
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-049-2020-12

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris
IDF-2020-12-23-021 - ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION

RÉGIONALE D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ INTERMINISTÉRIEL

CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT (4

pages) Page 3

IDF-2020-12-18-008 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté n° IDF-2017-12-22-005 du 22

décembre 2017
portant composition nominative du Conseil économique, social et

environnemental d'Ile-de-France - Monsieur Denis RAYNAL en remplacement de

Monsieur Yannick SALA (2 pages) Page 8

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris

IDF-2020-12-23-021

ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA

SECTION RÉGIONALE D’ILE-DE-FRANCE DU

COMITÉ INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF

D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE

L’ÉTAT

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-23-021 - ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION RÉGIONALE
D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT 3



PRÉFET DE LA RÉGION D’ILE-DE-FRANCE, PRÉFET DE PARIS

  ARRÊTÉ
FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION RÉGIONALE D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ

INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT
===========

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ILE-DE-FRANCE, PRÉFET DE PARIS
OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE,

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004  relatif au  pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et les départements, modifié ;

VU le décret n° 2006-21 du 6 janvier 2006, relatif à l’action sociale au  bénéfice des personnels de l’État,
notamment ses articles 7 et 8 ;

VU l’arrêté ministériel du 29 juin 2006 modifié fixant la composition et le fonctionnement des sections
régionales du comité interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État ;

VU l’arrêté préfectoral du 27 mai 2019 relatif à la nomination de la présidente de la section régionale
interministérielle d’action sociale d’Ile-de-France ;

VU l’arrêté préfectoral n°75-2020-068 du 28 février 2020 portant organisation de la préfecture de région
d’Île-de-France

VU l’arrêté préfectoral n°2019-04-11-032 du 11 avril 2019 modifié fixant la composition de la section
régionale d’Ile-de-France du comité interministériel consultatif d'action sociale des administrations
de l’État ;

SUR proposition du préfet, secrétaire général aux moyens mutualisés de la préfecture de la région d'Ile-de-
France, préfecture de Paris,

p. 1 / 4
5 rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15

Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : www.ile-de-france.gouv.fr                       

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-23-021 - ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION RÉGIONALE
D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT 4



ARRÊTE

Article 1er :
 
L’arrêté préfectoral n°2019-04-11-032 modifié susvisé est modifié comme suit :

1. A  l’article  1er,  collège  des  « Représentants  des  organisations  syndicales»  (13  titulaires  et  13
suppléants), est modifié comme suit : 

« Union régionale des syndicats d’Ile-de-France CFDT » « suppléants », les mots « Mme Jacqueline
FIORENTINO » sont remplacés par les mots « Mme Nadia ITCHIR »

2. La liste actualisée de l’ensemble des membres composant la  section régionale Île-de-France du comité
interministériel consultatif d'action sociale (SRIAS) des administrations de l’État figure en annexe du
présent arrêté préfectoral.

Article 2 :

Le préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Paris, le 23/12/2020

Le Préfet de la région d’Île-de-France, 
Préfet de Paris

SIGNÉ

Marc GUILLAUME

p. 2 / 4
5 rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15

Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : www.ile-de-france.gouv.fr                       

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-23-021 - ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION RÉGIONALE
D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT 5



Annexe :

Tableau des deux collèges des membres de la SRIAS Île-de-France.

p. 3 / 4
5 rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15

Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : www.ile-de-france.gouv.fr                       

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-23-021 - ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION RÉGIONALE
D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT 6



p. 4 / 4
5 rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15

Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : www.ile-de-france.gouv.fr                       

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-23-021 - ARRÊTÉ FIXANT LA COMPOSITION DE LA SECTION RÉGIONALE
D’ILE-DE-FRANCE DU COMITÉ INTERMINISTÉRIEL CONSULTATIF D’ACTION SOCIALE DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT 7



Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris

IDF-2020-12-18-008

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté n° IDF-2017-12-22-005 du 22

décembre 2017

portant composition nominative du Conseil économique,

social et environnemental d'Ile-de-France - Monsieur

Denis RAYNAL en remplacement de Monsieur Yannick

SALA

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-18-008 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté n° IDF-2017-12-22-005 du 22 décembre 2017
portant composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France - Monsieur Denis RAYNAL en remplacement de Monsieur
Yannick SALA

8



 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LinkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france 

 

 
ARRÊTÉ N° 

 
 modifiant l’arrêté n° IDF-2017-12-22-005 du 22 décembre 2017 
portant composition nominative du Conseil économique, social                                 

et environnemental d'Ile-de-France 
 
 

Le Préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 
VU le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L 4134-1, R. 4134-2 et 

R.4134-3 à R.4134-6 ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n° IDF-2017-12-04-002 du 4 décembre 2017 relatif à la composition 

générique du Conseil économique, social et environnemental d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n° IDF-2017-12-22-005 du 22 décembre 2017 modifié relatif à la 

composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d’Ile-de-France  
 

VU   l’arrêté préfectoral n° IDF-2017-12-22-005 du 20 juin 2018 modifiant la composition 

nominative du Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France 

 
VU le courrier du Président de l’Union des entreprises de proximité (U2P) d’Ile-de-France en date 

du 17 décembre 2020, faisant part de la désignation de Monsieur Denis RAYNAL en remplacement 
de Monsieur Yannick SALA au sein du premier collège du Conseil économique, social et 
environnemental d’Ile-de-France ; 
 

SUR la proposition de la préfète, directrice de cabinet ; 

 

 
A R R Ê T E 

 
 

ARTICLE 1er : L’article 1er de l’arrêté du 22 décembre 2017 susvisé est modifié comme suit : 

 
I - Premier collège : représentants des entreprises et activités professionnelles non salariées 

 
Il est constaté la désignation par l’Union des entreprises de proximité (U2P) d’Ile-de-France de 
Monsieur Denis RAYNAL en remplacement de Monsieur Yannick SALA. 
 

ARTICLE 2 : Les autres dispositions du II de l’article 1er de l’arrêté du 22 décembre 2017 
susmentionné sont inchangées.    
 
 
 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-18-008 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté n° IDF-2017-12-22-005 du 22 décembre 2017
portant composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France - Monsieur Denis RAYNAL en remplacement de Monsieur
Yannick SALA

9



2 

 
ARTICLE 3 : La préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Ile-de-France est chargée de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 

   
 
 
 
 
 

 
 

Fait à Paris, le 18 décembre 2020 
 

Le Préfet de la région Ile-de-France, 
Préfet de Paris 

 
 

 
 
 

Marc GUILLAUME 
 
 

 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-12-18-008 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté n° IDF-2017-12-22-005 du 22 décembre 2017
portant composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d'Ile-de-France - Monsieur Denis RAYNAL en remplacement de Monsieur
Yannick SALA

10


